Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro 
Pio Papae X, per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum 
Congregationi Pro-Praefectum, relatione, Sanctitas Sua Re
scriptum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habens, Com
missionem Introductionis Causae Ven. Servi Dei Dominici 
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Lentini, sacerdotis saecularis, propria manu signare dignata 
est, die 12, eisdem mense et anno. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. +f* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

C A D U R C E N . 

Decretum confirmationis Cultus ab immemorabili tempore 
praestiti Ven. Servo Dei Christophoro a Romandiola, Or
dinis Minorum S. Francisci, Beato et Sancto nuncupato. 

Inter selectos S. Francisci Assisiensis discipulos et sodales 
qui ad Christi evangelium verbo et exemplo praedicandum 
ac propagandum missi fuerunt, conspicuum tenet locum Chri
stophorus a Romandiola nuncupatus, qui antea parochus po
stea religiosus ab eodem sancto Patre legifero in suum pri
mum ordinem cooptatus, fere centenarius, vitae sanctitate et 
ministerii operibus clarus, sancto fine et glorioso sepulchro 
apud Cadurcenses coronatus exhibetur. Ex actis enim pro
cessualibus atque ex vita de eo conscripta a Fr. Bernardo a 
Bessa Servi Dei socio et S. Bonaventurae a secretis plane 
liquet Christophorum saeculo xii circa annum 1172 ortum 
fuisse et quadragenario maiorem, parochi munere ad perfe
ctiorem statum amplectendum dimisso, beati Patris Francisci 
Instituto nomen perlibenter dedisse. Adversus albigensium 
sectam per Aquitaniam furiose bacchantem tum militari manu 
tum sacris expeditionibus erat dimicandum. Hinc coniunctis 
viribus principum, inter quos emicuit comes montisfortis, et 
sacrorum Antistitum pro Christi fide magno animi ardore pu-
gnatum est. Rogante Guillelmo IV de Cardaillaco, Cadur-
censi Episcopo, eiusque munificentia Franciscalis Familia in 
Aquitania constituta est; atque Cadurci et alibi erecta coe
nobia, ipsomet Christophoro auctore et praeside cum legitimo 
sui Seraphici institutoris mandato. Servus Dei cum sociis to-
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tus erat ut in haeresim lapsi ad veritatis lumen erigerentur 
atque omnes christiana fide bonisque moribus instructi illuc 
oculos animosque afngerent ubi veri thesauri et vera sunt 
gaudia. Austerae vitae tenore sibi proposito, in pauperes ae-
grotosque suam effundebat charitatem. Frequenti oratione Deo 
adhaerere atque Deiparam Virginem peculiari pietatis affectu 
prosequi in deliciis habebat. Unde vere Christophorus, Chri
stum ferens, in corpore per macerationem, in corde per devo
tionem, in ore per laudem et legis eius annuntiationem, cae
lestibus etiam signis cohonestatus fuisse perhibetur. Felix 
Servi Dei transitus obtigit in conventu Cadurcensi, die 31 O-
ctobris in pervigilio festi Omnium Sanctorum an. 1272 post
quam ipse fratres ad se accitos de regno Dei suaviter allo
quutus benedixisset, devotisque precibus suum spiritum Deo 
commendasset. Sacrum corpus in ecclesiam fratrum solemni 
pompa elatum, funere persoluto, unguentis summa suavitate 
conditis conspersum et in apposita lignea arca inclusum ho
norifice tumulatum fuit. Coepit illico Christophorus beatus et 
sanctus appellari atque populi devotione et prodigiorum mul
titudine inclarescere. De cultu vero immemorabili huius Servi 
Dei seu de casu excepto a decretis sa. me. Urbani Papae VIII 
postremis hisce temporibus actum est; curantibus Tolosanae 
regionis Pastoribus una cum Rmo Dno Aemilio Christophoro 
Enard, Cadurcensi Episcopo, qui per iudicem specialiter de
legatum , super eodem cultu seu casu excepto, ad tramites 
iuris, processum ordinarium instituit atque subsequentem sen
tentiam favorabilem protulit. Quibus omnibus una cum docu
mentis authenticis ad rem pertinentibus Sedi Apostolicae reve
renter subiectis, instanti Rmo Dno Bernardo Nardi Episcopo tit. 
Thebano, Ordinis minorum S. Francisci Capuccinorum postula
tore generali, attentisque litteris postulatoriis Emi et Rmi Dñi 
Cardinalis Lécot Archiepiscopi Burdigalensis et totius Tolo
sanae regionis Pastorum, Emus et Rmus Dnus Cardinalis 
Franciscus Desideratus Mathieu huius Causae Ponens seu Re-
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lator in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis comitiis 
subsignata die ad Vaticanum coadunatis, sequens dubium dis
cutiendum proposuit: An sententia iudicis a Rmo Dno Epi
scopo Cadurcensi delegati super cultu ab immemorabili tem
pore exhibiti Servo Dei Christophoro a Romandiola sit con
firmanda in casu et ad effectum de quo agitur? Porro Emi 
et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, post relatio
nem ipsius Emi Ponentis, audito voce et scripto etiam R. P. D. 
Alexandro Verde sanctae Fidei Promotore, omnibusque accu
rate perpensis rescribere rati sunt: Ajfirmative, seu senten
tiam esse confirmandam, si Sanctissimo placuerit. Die ii A-
prilis 1905. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 
per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi 
Pro-Praefectum relatis, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae eius
dem Congregationis ratum habuit et probavit, die 12, eisdem 
mense et anno. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. «I» S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

CONGREGATIONIS EREMITAR. CAMALDULENSIUM 
MONTIS CORONAE 

Circa Lectiones in festis S. Bedae Ven. et S. Thomae Ep. 
Mart., orationem S. Michaelis Arch., Suffragium de S.Maria, 
hymnos Passionis I. C. et Vexilla in feria VI Parasceves, 
ritum adspersionis et benedictionis Praelatorum. 

Calendarista Congregationis Eremitarum Camaldulensium, 
de consensu sui Superioris Generalis, a Sacra Rituum Con
gregatione sequentium dubiorum solutionem humillime expe
tivit, nimirum: 

I. Quum per Decretum Generale d. d. 13 Nov. 1889 ( i ) 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 32, pag. 338. 
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festum S. Bedae Venerabilis ad Ecclesiam universalem exten
sum fuerit, quaeritur: an utentes Breviario Monastico debeant 
recitare Lectiones pro universali Ecclesia per dictum Decre
tum approbatas, vel potius illas iampridem pro Ordine Sancti 
Benedicti concessas? 

IL In Missa S. Michaelis Archangeli, Patroni Congrega
tionis Eremitarum Camaldulensium, approbata per Decretum 
22 Iulii 1809, duae habentur Orationes, quarum prima pro
pria dicenda est ubi Sanctus Michael est Titularis ecclesiae 
vel Altaris, altera de Communi dicenda praescribitur, ubi 
Sanctus Michael Titulus ecclesiae vel Altaris non est. Quae
ritur, utrum praedicta Oratio propria in locis, in quibus San
ctus Michael est Titularis, dicenda quoque sit in Officio, in 
Suffragiis autem altera de Communi? 

III. Iuxta De Herdt (Ed. x, an. 1903, vol. 2, n. 368), 
qui citat Guyetum et Cavalieri, commemoratio S. Mariae 
non fit inter Suffragia, quando dicitur eius Officium parvum 
(iuxta Rubricas, tit. 35, n. 4), sive coniungatur Officio diei, 
sive separatim recitetur ; sive ex devotione tantum, sive ex 
obligatione dicatur. Cum vero ex Constitutionibus Congre
gationis Eremitarum Camaldulensium dictum Officium parvum 
B. M. V., diebus quibus in Choro non dicitur, quotidie pri
vatim ab unoquoque persolvatur, a supradicta doctrina per
petua omissio commemorationis eiusdem B. M. V. in Suffra
giis sequeretur; hinc quaeritur, an commemoratio B. M. V. 
inter Suffragia, quando dicitur eius Officium parvum, omit
tenda sit tam in Choro quam extra Chorum, sive dictum 
Officium parvum coniungatur Officio diei, sive separatim aut 
privatim recitetur, tam diebus quibus in Choro persolvitur, 
quam illis quibus in eodem omittitur? 

IV. An Lectiones A Mileto, quae leguntur in festo S. Tho
mae Episc. Mart. considerandae sint tamquam propriae, vel 
solummodo propositae ex defectu Lectionum de Scriptura ? 
Quum in ritu monastico, Officium infra Octavam Nativitatis 
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duobus constet Nocturnis et tribus Lectionibus de Homilia 
in Evangelium, ideo occurrente S. Thoma in Dominica, si 
dicantur Lectiones A Mileto, tunc feria II non haberet locum 
initium Epistolae ad Romanos, ut in ritu Romano, sed re
ponendum erit in festo S. Silvestri. E contra si Lectiones 
A Mileto uti propriae non sint considerandae pro S. Thoma, 
tunc in ritu monastico dicerentur de Scriptura in praedicta 
Dominica. 

V. An hymni in Officio Commemorationis Passionis D. N. 
I. C. et in Officio votivo Passionis D. N. I. C, deficientibus 
propriis Vesperis, sint transponendi, et quid sit faciendum 
in defectu tam primarum quam secundarum Vesperarum? 

VI. An in ecclesiis Congregationis Camaldulensis in pro
cessione feriae vi in Parasceve cantandus sit hymnus Ve-
xilla prouti in Breviario Monastico, vel ut in Breviario Ro
mano; Missale enim Monasticum nil dicit. 

VII. Praelati omnes praedictae Congregationis ex consue
tudine diverso ritu adsperguntur, h. e. non a superiori parte 
ad inferiorem uti reliqui, sed contrario a parte inferiori ad 
superiorem. Quaeritur, utrum eiusmodi ritus servari possit? 

VIII. Iuxta consuetudines eiusdem Congregationis quando 
Prior hebdomadam munus subest, Sacerdos illi proximior 
Homiliae Lectiones legit, non enim decet Praelatum a sub
dito benedici , quod tamen in Superiore non Praelato ne
quaquam militat. Si ergo Prior Lectiones quoque ex neces
sitate aliave de causa legit, an alius pro eo debeat benedi
ctionem petere et ipsemet Lectiones recitaturus benedictionem 
dare, vel dictus Prior debeat petere benedictionem cum Iube 
domne et sibi ipsi illam impertire, aut potius debeat petere 
benedictionem cum Iube domne et illi debeat dignior Sacer
dos de Choro more solito benedictionem impertire? 

Sacra porro Rituum Congregatio, referente subscripto 
Secretario, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, 
omnibus perpensis rescribendum censuit : 
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Ad I. Sumantur in casu Lectiones pro universali Eccle
sia concessae. 

Ad IL- Adhibeatur in omnibus ecclesiis Congregationis 
Oratio prima ac Patroni seu Titularis propria, tam in Offi
cio quam in Suffragio ; mutato sic Orationis fine : ut ipsius 
omniumque Angelorum memoriam colentes in terris, eorum 
quoque precibus adiuvemur in coelis. 

Ad III. Affirmative in omnibus, iuxta Rubricas Genera
les Breviarii, tit. 35, n. 4, et Decretum Generale, n. 4043, 
Circa Commemorationes agendas ad Laudes et Vesperas in 
Suffragiis Sanctorum, 27 Iunii 1899 ad VI ( i ) . 

Ad IV. Initium Epistolae ad Romanos dicatur in casu 
die 31 Decembris in festo S. Silvestri. 

Ad V. Affirmative in Officio tam festivo quam votivo ; 
et si Officium utrisque Vesperis careat, ad Matutinum dica
tur hymnus Moerentes, omisso hymno Aspice utpote minoris 
momenti iuxta Decretum Congregationis Eremitarum Ca-
mald., II Decembris 1903 ad II pro hymnis S. Mariae Ma
gdalenae (2). 

Ad VI. Attentis expositis, Affirmative ad primam partem; 
Negative ad secundam. 

Ad VII. Negative; et ipsi Praelati aspergantur iuxta ri
tum in universa Ecclesia receptum. 

Ad VIII. Seclusa Rubrica peculiari per Apostolicam Se
dem confirmata, Praelati Episcopo inferiores benedictionem 
a digniore persona expectent per verba Iube domne, eaque 

(1) Rubricae generales Breviarii (tit. 35, n. 4) statuunt: « Commemoratio 

de Sancta Maria non fit cum aliis quando dicitur eius Officium parvum, nec 

quandocumque fit Officium de ea ». Citatum autem decretum ad VI habet: 

« Notandum autem est commemoiationem Beatae Mariae Virginis communem 

omittendam esse in Choro, iuxta Rubricam, quum recitatur eiusdem Beatae Vir

ginis Officium parvum » (N. R.). 

(2) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 36,-pag. 489. 

Pennen. 

accepta, Lectiones per se legant, prouti ex Decreto n.-i io8 
Putignani Nullius, 15 Februarii 1.659, ordinatur ( i ) . 

Atque ita rescripsit, die 12 Maii 1905. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

P E N N E N . 

Decretum Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei 
Gabrielis a Deipara Perdoiente, clerici professi e Congre
gatione Clericorum Regularium Excalceatorum a Christi 
Passione. 

Super dubio: An constet de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate in Deum et proximum ; ac de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Fortitudine, Temperantia, earumque ad
nexis in gradu heroico, in Casu et ad effectum de quo agitur. 

Veneranda Christi religio, cuius tanta vis est, ut ex omni 
vitae genere queat fructus colligere sanctitatis, non eorum 
tantum copiam effudit, qui, publice ac veluti in acie dimican-
tes, rebus a se praeclare gestis terrarum orbem commove-
runt, sed hominum etiam qui, intra domesticos parietes aut 
septa coenobii, disciplinam Domini perfecte custodientes, haud 
minorem virtutis laudem adepti sunt, iuxta illud : maximi 
sanctorum Deo in secreto servire eligebant (De Im. C, c. xx). 
In his est admirabilis adolescens Gabriel a Deipara perdo
iente, quo nobili aemulatore Aloisii Gonzaga, Stanislai Kotska 

(i) Hoc decretum ita se habet: « Presbyteris matricis ecclesiae loci Putignani 

supplicantibus declarari: an canente nonam Lectionem digniore presbytero ac 
rectore eiusdem ecclesiae, debeat a digniore existente in Choro responderi : Ad 

societatem etc., aut postquam idem rector dixerit: Iube domne benedicere etc., 
absque alia benedictione, debeat a cantoribus responderi Amen? — S. R. C. 
rescribi mandavit: Digniorem praesentem in Choro benedicere debere, ac con
trariam consuetudinem abusum et corruptelam omnino revocandam et abrogan-
dam esse declaravit ». (N. R.). 
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et Ioannis Berchmans iure gloriatur florentissima Congregatio 
clericorum a Passione D. N. I. C. 

Ortum habuit Venerabilis Dei Servus Kalendis martiis 
anno MDCCCXXXVIII ex illustri familia Possenti, patriam no-
menque sortitus Seraphici Patris Francisci- Vix quinquennis, 
amissa matre, Spoletium deductus est, ubi a scholarum chri
stianarum sodalibus prima rudimenta pietatis attigit ac litte
rarum. Mox patribus societatis Iesu in disciplinam traditus, 
acri ingenio solidaque pietate sic enituit, ut e condiscipulis 
parem vix haberet quemquam. Fervida, qua erat indole, stu
diorum decursu visus est impensius, quam piissima eius in
doles ac vita portenderet, cultui vestium aliisque, licet ho
nestis, oblectamentis indulgere. Brevi tamen, variis tentatus 
morbis, reputare secum coepit, quam vana et fluxa essent 
terrena omnia, quam vera et firma caelestia, convertitque 
animum ad vitae genus, in quo non sibi iam aut mundo, 
sed Christo cruci adfixo unice viveret. 

Itaque iv Id. septembr. an. MDCCCLVII, Dei spiritu actus, 
Monrovallensem secessum petiit clericorum a Christi passione, 
eique Congregationi se adscripsit, stupentibus qui eum no-
verant multis, quum vidèrent nitidum iuvenem et rriollibus 
pridem vestitum id genus institutum amplecti summo cum 
gaudio. Expleto tyrocinio, religionis vota rite concepit, qui
bus obstrictus christianae perfectionis viam alacriori in diebus 
studio et quotidianis ascensionibus cucurrit, ad eius normam 
sententiae : iustorum semita, quasi lux splendens, procedit et 
crescit usque ad perfectum diem. (Prov. iv, 18). Quominus 
autem Apostolico ministerio fax esset praesidiumque gentibus, 
obstiterunt iniqua tempora, quibus factum est ut, minoribus 
ordinibus initiatus, non potuerit ad maiores promoveri. Ne
que tamen, quum lateret in Christo, sibi uni profuit, qui vel 
adspectu ipso atque incessu obvium quemque maxime com-
moveret et ad superna quodammodo raperei ; tanta in exem
plo vis inest. Vitae innocentia et morum suavitate dilectus 
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Deo et hominibus, virgineo corpori castigando semper in
tentus, proximorum salutis caritate flagrans, Christi cruci 
adfixi ac Deiparae a doloribus memoriam tenerrime prose
quens, id maxime ceterum cavit, ut a suae Congregationis 
disciplina et legibus ne transversum quidem unguem disce
deret. 

Vix emenso sexennio a sacro inito sodalitio, iam caelo 
maturus, in secessu insulae apud Fiscellum montem, quo stu
diorum causa missus fuerat, gravi morbo correptus est. Cuius 
crescente vi, ubi supremam sensit imminere horam, Ecclesiae 
sacramenta eo pietatis sensu recepit, ut adstantium sodalium 
cieret uberes lacrimas. Tum denique invocatis Iesu, Mariae 
ac Iosephi sacris nominibus, fixis in caelum oculis ac veluti 
arcano visui subridens, animam efflavit placidissime III Kal. 
mart. an. MDCCCLXII. 

In praeclari iuvenis tumulo non est consepulta fama vir
tutis eius ac sanctitatis, quam sibi vivens amplissimam cóm-
paraverat. Quin etiam, et crebris ad illius cineres peregri
nationibus et prodigiorum diuturna copia, in dies latius per
vulgatus rumor movit animum sa. me. Leonis PP. XIII ut 
postulationibus plurimis, praesertim S. R. E. Cardinalium et 
Episcoporum satisfaceret, signando commissionem, quam vo
cant, introductionis causae, quod ipse praestitit Kal. iunii 
an. MDCCCXCVI. Consequuti deinde sunt Apostolici processus, 
quorum validitate comprobata, de gradu virtutum heroico 
Ven. Servi Dei disceptatum est apud SS. Rituum Congrega
tionem : primum in antepraeparatorio conventu, in aedibus 
Card. Caietani Aloisi-Masella cia. me. quarto Kalendas sexti
les an. MDCCCCIII; mox in praeparatoriis comitiis ad Vatica
num, quarto Kalendas quintiles an. MDCCCCIV in quibus Rmo 
Cardinali Caietano Aloisi-Masella e vivis erepto in causae 
Ponentem Cardinalis Dominicus Ferrata suffectus est; tertio 
denique ibidem, in generali coetu coram SSmo D. N. Pio 
PP. X habito, sexto Nonas maii labentis anni. Quo in coetu, 
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a Revmo Cardinali Dominico Ferrata Causae Relatore, pro
posito dubio : « A n constet de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate in Deum et proximum, Ven. Servi Dei Ga
brielis a Deipara perdolente, ac de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Fortitudine, Temperantia, earumque adnexis in gradu 
heroico, in casu et ad effectum de quo agitur » , Rmi Cardi
nales SS. Ritibus praepositi et PP. Consultores suam ordine 
protulere sententiam. Quorum suffragiis exceptis, SSmus Do
minus mentem Suam aperire distulit, adhortatus qui aderant 
ut in re tanti momenti supernum lumen efHagitarent. 

• Hodierno vero die Dominica nr post Pascha, dum catho
licus orbis auspicato patrocinium recolit Sancti Iosephi, cuius 
tutela et dilectione, ob nominis et virtutum gloriam, specia
tim gaudet Pius X Pontifex Maximus, acerbasque temporum 
aerumnas victrici tandem faustitate superare confidit, idem 
SSmus Dominus, Sacro religiosissime peracto, nobiliorem au
lam Vaticanam ingressus et pontificio solio assidens, Rmos 
PP. Cardinales accersivit, Aloisium Tripepi SS. Rituum Con
gregationi Pro-Praefectum et Dominicum Ferrata Causae 
Relatorem, simulque R. P. D. Alexandrum Verde S. Fidei 
Promotorem, et me infrascriptum Secretarium, hisque adstan
tibus rite edixit: « Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate in Deum et proximum; necnon de cardina
libus Prudentia, Iustitia, Fortitudine, Temperantia, earum
que adnexis Ven. Servi Dei Gabrielis a Deipara perdolente, 
in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur ». 

Hoc autem Decretum evulgari et in Acta SS. Rituum 
Congregationis referri iussit pridie Idus maias an. MDCCCCV. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. <f* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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CONGREGATIONIS CLERICORUM REGULARIUM 
INFIRMIS MINISTRANTIUM 

Circa usum privilegii de Officio votivo cum Missa. 

Rmus P. Ioachim Ferrini Clericorum Regularium infirmis 
Ministrantium Procurator Generalis Sacrorum Rituum Con
gregationi ea quae sequuntur humillime exposuit; nimirum: 

In Indulto anni 1765 ampliatum per recens decretum diei 
io Iunii 1904 concessum fuit Congregationi Clericorum Re
gularium infirmis Ministrantium privilegium persolvendi Of
ficium votivum cum Missa Immaculatae B. Mariae Virginis 
Conceptionis primo cuiusvis mensis Sabbato sub quibusdam 
limitationibus. Rmus Praefectus Generalis eiusdem Congre
gationis cum suo Consilio nunquam intendit onus imponere 
suis subditis, qui ad chorum non tenentur et privatim Offi
cium recitant, huiusmodi Officium votivum cum Missa per
solvendi, sed tantum praescripsit, ut in singulis domibus Re
ligiosae Familiae una Missa votiva, praedicta die Sabbati, 
iuxta privilegium celebretur, liberum de cetero relinquens 
suis alumnis, quoties uti possint privilegio, Officium cum 
Missa diei currentis vel Officium votivum cum Missa de 
Immaculata B. M. V. Conceptione recitare. Quum vero nuper 
exorta sit quaestio circa usum enunciati privilegii, quaeritur: 
An huiusmodi privilegium sit de praecepto vel ad libitum? 

Et Sacra Rituum Congregatio ad relationem subscripti 
Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibus 
sedulo perpensis rescribendum censuit: In casu ad libitum 
singulorum, adnotato in Kalendario tum Officio cum Missa 
diei currentis tum Officio votivo cum Missa de Immaculata 
B. M. V. Conceptione iuxta decretum n. 3594 Aquen. 19 Se
ptembris 1883 ad i et 2 ( i ) . 

Atque ita rescripsit. Die 31 Iulii 1905. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-?Praefectus. 
L. «f* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 17, p. 3oi . 
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URBIS EIUSQUE DISTRICTUS 

Assignatur dies XXIII Iunii pro festo B. Gaspar is dei Bufalo. 

Cum dies natalis pretiosi obitus Beati Gasparis del Bu
falo, Confessoris, obtigerit die xxvni Decembris a. MDCCCXXXVII, 

atque haec dies Sanctorum Martyrum Innocentium triumpho 
quotannis recolendo sit reservata, a Sacrorum Rituum Con
gregatione expostulatum fuit: Quaenam dies iuxta Rubricas 
libera assignanda sit festo quod in honorem praedicti Beati 
cum Officio et Missa propriis et approbatis, sub ritu duplici 
minori in Urbe eiusque Districtu, ex Apostolicae Sedis in
dulto singulis annis celebrandum est? 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti 
Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, re
scribendum censuit : Pro Urbe eiusque Districtu assignetur 
dies vigesima tertia mensis Iunii, servatis Rubricis. 

Atque ita rescripsit ac indulsit. Die 4 Augusti 1905. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. «$•• S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

DUBIORUM 

Circa celebrationem Missae de Requie in Oratoriis privatorum 
praesente cadavere. 

Ab annis nonnullis in civitate N. consuetudo invaluit, apud 
fideles coetus praesertim superioris, in privatis eorum Ora
toriis adveniente morte alicuius e familia, Missam de Requie 
praesente cadavere celebrandam postulandi, quod non sine 
imminutione funeralium solemnitatum in ecclesiis praesertim 
parochialibus, imo non sine iurium parochialium et spiritus 
parochialis detrimento fieri compertum est. 

Ad huiusmodi abusus eliminandus Revmus Ordinarius 
prohibendam censuit celebrationem Missae, praesente cada
vere, in praefatis Oratoriis privatorum, id quod non sine ani-
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marum utilitate et populi aedificatione factum est. Verum 
non semel accidit quod fideles huiusmodi quasi molesti eva
dant Episcopo vel Auxiliari vel alienae dioecesis casu per 
•eamdem civitatem transeunti, a quo instanter postulant ut 
ipse, vigore indulti quo singuli Episcopi fruuntur, Missam 
scilicet etiam in Altari portatili celebrandi aliamque coram 
ipsis celebrari faciendi, Missam alias ab Ordinario prohibi-
tam, praesente cadavere, in Oratoriis privatorum celebret 
vel per se et per suum Capellanum, vel per suum Capella
num tantum, ipso Episcopo seu Auxiliari seu alienae dioe
cesis praesente, celebrari faciat: sicque salutare prohibitionis 
remedium non raro evanescit. 

Quaerit igitur Revmus Ordinarius Orator a S. Rituum 
Congregatione: An petitionibus licet instantissimis, de qui
bus agitur, praefati Episcopi annuere possint virtute indulti 
singulis Episcopis proprii quoad Missae celebrationis locum, 
adstante generali prohibitione eiusdem Ordinarii ut supra ; 
ideoque an liceat praefatis Episcopis, non obstante dicta pro
hibitione, Missam in Oratoriis privatorum per se vel per 
proprium Capellanum, vel etiam per solum Capellanum, Epi
scopo Missam audiente tantum, celebrare praesente cada
vere ? 

Et Sacra eadem Congregatio propositis dubiis respon
dendum censuit : « Attentis peculiaribus adiunctis in casu 
concurrentibus, Negative ad utrumque » ( i ) . Quam resolu
tionem Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. X probavit 
et confirmavit, die 8 Augusti 1905. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L. S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

( i ) Attamen, extra casum huius generalis prohibitionis ab Ordinario loci 

factae, non solum Episcopis vel Auxiliaribus aut alienae dioecesis eorumque Ca

pellanis sed etiam omnibus presbyteris licet Missam de Requie celebrare in Ora

toriis privatis praesente cadavere iuxta Decretum generale Rituum Congrega

tionis diei 19 Maii 1896 n. 39o.3, necnon in una Romana 12 Ian. 1897 ad 3 

n. 3944, et in una Agennen. 28 Maii 1897 ad dubium I n. 3g57 (N. R.). 

Acta S. Sedis, Vol. XXXVIII, fase. 2. 8 
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D E C R E T U M SEU INSTRUCTIONES 

Circa editionem et approbationem librorum cantum liturgicum 
gregorianum continentium. 

Quum Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Provi
dentia Papa X suis litteris Motu Proprio datis sub die xxv A-
prilis anni MCMIV ( I ) disposuerit, ut editores cantum grego
rianum a Se restitutum typis mandare possint iuxta Vaticanam 
editionem, opportunum huic Sacrae Rituum Congregationi 
visum est nonnullas instructiones seu leges evulgare a prae
dictis editori]?us observandas, quandocumque novam aliquam 
impressionem cantus liturgici parare voluerint. Hae autem 
leges, in audientia diei VII vertentis mensis Augusti ab eo
dem SSmo Domino Nostro admissae et approbatae, sunt quae 
sequuntur : 

I. Editores seu typographi cuiuscumque loci vel regionis, 
qui gregorianas melodias in Vaticana editione contentas im
primere voluerint, sive aequali forma sive .grandiori vel mi
nori, sive omnes, sive aliquas tantum, ab eadem Sede Apo
stolica prius facultatem obtinere curabunt. 

II. Ab unoquoque ex editoribus, qui huiusmodi pontifi
ciam facultatem obtinuerint, haec erunt diligentissime atten
denda: 

a) Forma notularum aliorumque gregoriani cantus signo
rum ea debet servari quam maiores instituerunt et editio V a 
ticana adamussim exhibet. 

b) Nihil praesertim mutari potest in ordine quo eaedem 
notulae pro variis sonorum intervallis sibi succedunt. 

c) Neque pariter in modo quo ipsae notulae pro diversis 
neumarum, ut aiunt, formulis copulantur. 

d) Absolutissima quoque verborum sacri textus relatio 
ad notulas cantus observetur, ita ut unaquaeque syllaba no
tulae vel notulis suis penitus subiaceat. 

(i) Cfr. Acta S. Sedis, vol. .36, p. 586 seu 589. 
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III. Editione parata àc confecta, nefas erit ipsam evul
gare et in sacris functionibus adhibere cuique, nisi eam Or
dinarius loci declaratione munierit, qua de eius concordantia 
constet cum editione typica Vaticana. 

IV. Ordinarius vero declarationem huiusmodi non conce
dat, nisi prius censores in cantu gregoriano periti, collatione 
facta diligentissime, in scriptis, onerata conscientia, testentur 
novam editionem cum Vaticana omnino concordare. 

V. Illis officii liturgici partibus quae cantus diversos pro 
diversitate diei vel festivitatis admittunt, ut v. g. hymni et 
Ordinarium Missae, melodiae possunt adaptari, quae in edi
tione typica non reperiantur, et a Sacra Rituum Congrega
tione approbari, servatis debitis conditionibus, iis maxime 
quae in § d) Motus Proprii xxv Aprilis MCMIV apponuntur. 
Minime vero tonorum seu cantuum huiusmodi varietates ad
mittantur in caeteris partibus, v. g. in Antiphonis et Respon-
soriis sive Officii sive Missae. 

VI. Si autem agatur de Officiis propriis alicuius ecclesiae 
vel Ordinis regularis Romanum ritum sectantis, aut de Of
ficiis noviter concessis, gregorianae eorum cantilenae, a viris 
peritis restitutae vel concinnatae item Sacrae Rituum Con
gregationis approbationi subiiciantur ; qua obtenta, Ordina
rius loci certior factus, ut supra, de concordantia cum ori
ginalibus a S. C. recognitis, declarationem requisitam con
cedet. 

VII. Tolerari potest quod cantus gregorianus notulis mu-
sicalibus modernis edatur, dummodo periculum sedulo amo
veatur, quominus ordo notularum ac neumarum quomodo
cumque deturbetur. Ordinarius itaque pro hisce editionibus 
in commodum fidelium approbationem suam concedere po
terit, si ei constiterit, iuxta art. 4 et 6, de fideli conforma
tione cum editione typica vel melodiis approbatis. 

VIII. Quandocumque liber sacrum cantum continens vel 
melodia quaelibet liturgica Sacrae Rituum Congregationi ad 
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approbationem obtinendam subiiciuntur, tria exemplaria ad 
eamdem mittenda sunt. 

IX. Melodia gregoriana ad usum liturgicum a S. R. C. 
secundum normas praedictas destinata et commendata, ad 
sacrum Ecclesiae Romanae thesaurum seu patrimonium, sicut 
ipse textus, pertinet. Itaque quando novus textus fidelibus 
ab ipsa proponitur seu conceditur, cantus textui respondens 
ita simul còncessus reputatur, ut nullus editor vel auctor que
relam de eo movere possit, quod Apostolica Sedes easdem 
melodias ad alias extendat ecclesias. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die xi Augu
sti M C M V . 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L. 4* S. •! D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

ORDINIS F R A T R U M MINORUM 

De modo tegendi caput a Fratribus Minoribus in Missa aliisque 
divinis Officiis. 

A Sacra Rituum Congregatione expostulatum fuit: 
Utrum Fratres Minores in Missa aliisque divinis Officiis 

amictum super nudum caput imponere debeant, an etiam 
possint ipsum amictum caputio superimpónere ? 

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti 
Secretarii, audito prius Rmo P. Procuratore Generali prae
fati Ordinis, qui, annuente Rmo P. Ministro Generali, ratio
nes pro 1 utraque sententia adductas collegit et retulit, exqui
sito etiam voto Commissionis Liturgicae, omnibusque ad rem 
pertinentibus et consuetudinibus diligenter discussis et perpen
sis, rescribendum censuit: Ad Rmum P. Ministrum Generalem 
Ordinis Fratrum Minorum pro uniformitate servanda iuxta 
Rubricas et Decreta antea edita ab eadem Sacra Congrega
tione, ita ut Fratres Minores caput tegant cum solo amictu. 
Quod vero ad illas Ordinis Provincias seu partes attinet, 
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quae ob peculiares difficultates et gravia timenda incommoda, 
aliud tegendi caput modum, cum caputio scilicet, amicto coo-
perto, sua consuetudine servaverint et adhuc servent, ut ipsis 
ab observantia praesentis Decreti, circumstantiis perduranti
bus, dispensatio concedi possit, eadem Sacra Congregatio 
rem prudenti arbitrio et conscientiae Rmi Ministri Generalis 
remittendam benigne existimavit. 

Atque ita rescripsit, die 23 Augusti 1905. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. «$• S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

BASILICAE 

SUB TITULO SS. ROSARII B. M. V.- IN VALLK POMPEIANA 

Ab Missa votiva B. M. V. celebrari valeat infra Octavas fe
storum eiusdem B. M. Virginis. 

Rev. P. Fr. Alanus Maria Foy, sacerdos ex Ordine Prae
dicatorum, Basilicae B. M. V. Reginae SSmi Rosarii in Valle 
Pompeiana Sacrario Praefectus, Sacrorum Rituum Congrega
tioni sequens dubium pro opportuna solutione humiliter sub
iecit : 

In Brevi Apostolico diei 29 Martii 1887, quo privilegium 
conceditur cuique sacerdoti in ea Basilica Sacrum facturo 
Missam votivam B. M. V. de tempore (postmodum indulta 
fuit Missa votiva de SSmo Rosario B. M. V.) celebrandi, 
excipiuntur dies quibus occurrit duplex primae vel secundae 
classis, quodlibet ipsius B. M. V. festum, nec non Dominica, 
Feria, Vigilia vel Octava, quae sit ex privilegiatis; serva
tisque Rubricis. Quum de Octavis festorum B. M. V. nulla 
fiat mentio, usuvenit ut fere omnes sacerdotes infra Octavas 
ex. gr. Nativitatis, Assumptionis atque Immaculatae Conce
ptionis B. M. V. Missam votivam de SS. Rosario celebrent 
addita Commemoratione currentis Octavae. At vero e postre-
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mis verbis illius Brevis servatis Rubricis coniiciendum videtur 
perperam id fieri et contra earumdem praescripta. Quaeritur 
ad uniformitatem plenamque liturgicarum praescriptionum ob
servantiam habendam: An memorata Missa votiva SSmi Ro
sarii B. M. V. in templo Pompeiano ipsius Deiparae iuxta 
Apostolicam concessione m factam per enunciatum Breve, cele
brari valeat infra Octavas festorum eiusdem B. M. Virginis ? 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti 
Secretarii, exquisita sententia Commissionis Liturgicae respon
dendum censuit : Negative, et Missa erit de die infra Octavas 
absque Commemoratione SSmi Rosarii; et dentur Decreta 
n. 2542 Ordinis Minorum Provinciae S. Antonii Bahien in 
Brasilia 26 Ianuarii 1793 ad 2, et n. 1739 diei 23 Septem
bris 1684 ( i ) . 

Atque ita rescripsit, die 30 Augusti 1905. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. *|> S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

(i) In primo citato decreto n. 2542 ad 2 dubium: « An in Sabbatis, in 
quibus occurrit B. M. V. quaevis festivitas, aut infra Octavam eiusdem celebrari 
debeat Missa eiusdem festivitatis, votiva vel non votiva; an vero semper Missa 
ut in Brevi assignatur», responsum prodiit: «.Affirmative ad primam partem ; 
nempe celebrandam Missam festivitatis aut de die infra Octavam-, tamquam non 
votivam, si de eadem Octava recitetur Officium; si vero recitetur Officium alte
rius festi, celebrandam esse pariter Missam de die infra Octavam, sed more 
votivo; Negative ad secundam partem ». Alterum decretum n. 1739 ita se habet: 
« An in festo eiusdem SSmi Nominis Beatae Mariae Dominica infra Octavam 
Nativitatis praedictae Bmae Virginis, facienda sit Commemoratio de Octava? — 
Et an in secundis Vesperis_ Nativitatis cadentis in Sabbato facienda sit Comme
moratio de SSmo Nomine B. Mariae? »; S. R. C. respondit: « Praedictas Com-
memorationes non esse faciendas » (N. R.). 
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EX S. CONGREGATIONE CONSISTORIALI 

COLONIEN. ET MONASTERIEN. 
D I S M E M B R A T I O N I S E T U N I O N I S . 

Territorium " Wackelbeckerfeld „ separatur ab archidioecesi 
Coloniensi, atque aggregatur dioecesi Monasteriensi. 

Decreto regio die 16 Septembris anno 1901 edito portio 
quaedam, cui nomen Wackelbeckerfeld, loci vulgo Altenessen 
nuncupati in Borussico Regno ab oppidi huius territorio dis-
tracta fuit, atque territorio adiuncta loci Horst Emscher 
vulgo dicti. Cum plurima eaque gravissima exinde obvene
rint damna spirituali fidelium regimini in portione praedicta 
degentium, eo quod ipsa spiritualibus in negotiis Archiepi
scopi Coloniensis iurisdictioni subsit, atque oppidum Horst 
Emscher, cui in praesens civiliter adhaeret, intra Monaste
riensis dioecesis fines existat, tum viro Emo Huberto Anto
nio S. R. Ecclesiae Praesbytero Cardinali Fischer Coloniensi 
Archiepiscopo tum R. P. D. Hermanno Dingelstad Monaste
riensis dioecesis Anstititi opportunum visum est, ut memo
ratum territorium Wackelbeckerfeld ab archidioecesi Colo
niensi separaretur, et Monasteriensi dioecesi subiiceretur. 
Collatis itaque inter se consiliis memorati Antistites litteras 
ad Apostolicam Sedem die 27 Octobris anno 1904 dederunt, 
atque iis quae supra relata sunt expositis, SSmum Dnum 
Nostrum Pium PP. X exorarunt, ut territorium Wackelbe
ckerfeld a Coloniensi Archiepiscopali ecclesia seiungere et 
paroeciae loci Horst Emscher dioecesis Monasteriensis aggre
gare Apostolica auctoritate dignaretur. 

Sanctitas Sua ad mei infrascripti Sacrae Congregationis 
rebus consistorialibus expediendis praepositae Substituti rela
tionem, omnibus mature perpensis, attentis expositis, atque 
supplet©, quatenus opus sit, quorumcumque in hac re inter
esse habentium vel habere praesumendum consensu, omnia 
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quae in spirituale fidelium bonum cessura intelliguntur de
cernere cupiens, oblatis precibus benigne adnuendum censuit» 
atque de Apostolicae potestatis plenitudine territorium seu 
portionem Wackelbeckerfeld nomine loci Altenessen nuncu
pati cum omnibus et singulis in ea existentibus et commo
rantibus ab archidioecesi Coloniensi separavit et avulsit, et 
eamdem pariter ut supra cum omnibus et singulis in ea exi
stentibus et commorantibus parochiali ecclesiae oppidi Horst 
Emscher dicti Monasteriensis dioecesis univit et aggregavit; 
ita ut territorium praedictum in posterum iurisdictioni Epi
scopi Monasteriensis pro tempore sit subiectum, prout hacte
nus Coloniensibus Archiepiscopis subiectum fuit, cum clausulis, 
necessariis et opportunis, in contrarium facientibus non ob
stantibus quibuscumque. Ad consulendum vero fidelium bono-
qui in territorio ut supra separato- commorantur, praecepit 
eadem Sanctitas Sua ut documenta omnia ecclesiastica, quae 
vel fideles ipsos vel loca in eodem territorio existentia re
spiciunt, a Cancellaria Metropolitanae Coloniensis ecclesiae 
extrahantur, et Cancellariae Monasteriensis ecclesiae tradan
tur in eadem in posterum diligentissime servanda. Hisce tan
dem super rebus Beatitudo Sua praesens edi iussit decretum; 
consistoriale, perinde valiturum ac si super praemissis litterae 
Apostolicae in forma Brevis vel sub plumbo expeditae fuis
sent, cuius executionem, cum facultatibus necessariis et op
portunis etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quam
cumque aliam personam in ecclesiastica dignitate constitutam» 
iniuncta insuper obligatione intra tres menses ad Sacram 
hanc Congregationem trasmittendi exemplar authentica forma 
exaratum exsecutionis peractae, commisit viro Emo Coloniensi 
Archiepiscopo, et decretum ipsum referri mandavit inter Ac ta 
Sacrae huius Congruis Consistorialis. 

Datum Romae hac die 5 Maii anno Dñi 1905. 

Pro R. P. D. Secretario 
L. «f* S. IULIUS GRAZIOLI, Substitutus. 
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C A L A G U R I T A N . E T C A L C E A T E N . 

CONCESSIONIS INSIGNIUM ECCLESIASTICARUM 

Insignia ecclesiastica indulgentur Canonicis ecclesiae Cathe
dralis Calaguritanae. 

Calaguritanae ecclesiae Cathedralis Canonici, litteris ad 
Apostolicam Sedem die 18 Ianuarii hoc anno datis, expo
suerunt, ecclesiam ipsam non uno nomine inter Hispanici 
Regni Cathedrales ecclesias excellere. Eam siquidem, retule
runt, inter antiquiores antiquissimam haberi, ita sane ut ce
terarum omnium Hispanici Regni ecclesiarum mater praedi
cetur. Calaguritanum vero Capitulum a remotissima aetate 
catholicae Religionis studio praesertim in fidei christianae ve
ritate adversus haereses strenue vindicanda emicuisse, uti prae
clara testantur monumenta. Nihilominus dum plura ex Ca
thedralibus Capitulis in Hispania insignibus varii generis 
ecclesiasticis ex Apostolico indulto fruuntur, se quolibet ex 
ipsis esse destitutos. Hisce itaque expositis, oratores SSmo 
Dno Nostro Pio PP. X humiles obtulerunt preces, quas 
R. P. D. Gregorius Aguirre et Garcia Archiepiscopus Bur-
gensis atque Calaguritanae dioecesis Administrator Aposto
licus commendavit, ut usum sibi flocculi viridis coloris in 
pileo et birreto, simulque facultatem induendi vestem talarem 
nigram oris et globulis violaceis ornatam cum collari et ca-
ligis coloris eiusdem benigne tribuere dignaretur. 

Sanctitas Sua, me referente infrascripto Sacrae Congñis 
consistorialibus negotiis expediendis praepositae Substituto, 
cunctis quae consideranda erant matura deliberatione per
pensis, attenta Calaguritanae ecclesiae Cathedralis praestan
tia, et Burgeñsis Archiepiscopi commendatione, ad splendo
rem divini cultus augendum, atque ad stimulos adiiciendos 
Calaguritani Capituli Canonicis, quo iidem in sacris ministe
riis obeundis alacriores in dies fiant, oblatis precibus benigne 
adnuendum censuit. De Apostolicae itaque potestatis pieni-
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tudine Beatitudo Sua omnes et singulos Calaguritanae eccle
siae Cathedralis Canonicos actu existentes a quibusvis ex
communicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis poenis, a 
iure vel ab homine quovis modo vel quavis de causa latis, 
si quas fortasse incurrerint, huius tantum rei gratia absolvens 
et absolutos fore censens, iisdem eorumque legitimis succes
soribus in perpetuum indulsit, ut intra limites Calaguritanae 
dioecesis, vestem talarem nigram cum oris, globulis, collari 
et caligis coloris violacei licite ac valide gestare possint et 
valeant, itemque in pileo et bireto flocculum viridis coloris, 
servatis Apostolicis Constitutionibus, ritualibus dispositionibus, 
aliisque de iure servandis, in contrarium facientibus non ob
stantibus quibuscumque. Hisce autem super rebus eadem San
ctitas Sua praesens edi iussit decretum consistoriale, perinde 
valiturum ac si super praemissis litterae Apostolicae in forma 
Brevis expeditae fuissent, cuius executionem cum facultatibus 
opportunis et necessariis etiam subdelegandi, ad effectum de 
quo agitur, quamcumque aliam personam in ecclesiastica di
gnitate constitutam, commisit Burgensi Archiepiscopo, et 
decretum ipsum inter Acta Sacrae huius Congñis referri man
davit. 

Datum Romae hac die 15 Maii anno Dñi 1905. 

EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUIARUM 

Decretum quo Indulgentiae largiuntur adolescentibus primae 
Communionis et eorum consanguineis aliisque fidelibus 
adstantibus. 

Adolescentes, ad augustissimum Eucharistiae Sacramen
tum primitus accessuros, validis oportet augeri auxiliis, qui-

L. «f*S. 
Pro R. P. D. Secretario 

Iulius Grazioli, Substitutus. 

URBIS ET ORBIS 

Urbis et Orbis 123 

bus ferventiori pietatis affectu Illud suscipere, uberioresque 
ex eo fructus percipere valeant. Quare humillimae delatae 
sunt preces SSmo Dno nostro Pio Papae X, ut adolescenti
bus ipsis, prima vice sacra mensa refectis, Indulgentiarum 
thesaurum reserare dignaretur. 

Quum vero, uti fere ubique fert consuetudo, eorundem 
adolescentium parentes, imo et non pauci inter Christifideles, 
ad piam primae Communionis caeremoniam convenire et 
etiam sancta libare soleant, ne tam laudabilis excidat consue
tudo, quae maxime confert, ut eiusdem primae Communionis 
caeremonia solemnior evadat, eiusque memoria in adolescen
tium animis satius altiusque indelebilis perseveret, ab eodem 
SSmo Dno nostro expostulatum est, ut iis etianrf, qui primae 
Communionis solemniis intersunt, aliquam Indulgentiam be
nigne tribueret. 

Has porro preces, relatas in audientia habita die 12 Iu
lii 1905 ab infrascripto Cardinali Praefecto S. C. Indulgen
tiis Sacrisque Reliquiis praepositae, eadem Sanctitas Sua per
amanter excipiens, Indulgentias, defunctis quoque applicabiles, 
uti infra, clementer elargita est, nempe : Plenariam I o. ado
lescentibus confessis et ad mentem eiusdem Sanctitatis Suae 
pie orantibus, die quo primum S. Synaxim celebraverint ; 
IIo. eorumdem adolescentium consanguineis ad tertium usque 
gradum, piis caeremoniis primae Communionis adstantibus, 
si pariter Sacramentali Confessione rite abluti sacram Syna
xim susceperint, et uti supra oraverint ; Septem vero anno
rum totidemque quadragenarum Christifidelibus, qui corde 
saltem contrito eisdem caeremoniis interfuerint. 

Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis non obstan
tibus quibuscumque. 

Datum Romae, ex Secretaria eiusdem S. Congregationis, 
die 12 Iulii 1905. 

A. Card. TRIPEPI, Praefectus. 
L. «I* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

Ex Commissione Biblica 

Indulgentiae conceduntur recitantibus quamdam invocati onera 
ad SS. Cor Iesu. 

Cœur Sacré de Jesus, j'ai confiance en vous. 

A tutti i fedeli, che reciteranno tutti i giorni, col cuore 
specialmente, qu,esta invocazione, accordiamo 300 giorni di 
Indulgenza per ogni giorno, e V Indulgenza Plenaria in ogni 
mese, purché sieno confessati e comunicati, e preghino per 
la conversione dei poveri peccatori. 

Dal Vaticano li 27 Maggio 1905. 

PIUS PP. X 

Praesen| exemplar, quod cum originali concordat, exhi
bitum fuit S. Congregationi Indulgentiis Sacrisque Reliquiis 
praepositae. In quorum fidem etc. 

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. Congregationis, 
die 19 Augusti 1905. 

L. -*f+ S. Iosephus M. Can. Coselli, Substitutus. 

-s5>->.s»:<-<^>»-—-

EX COMMISSIONE BIBLICA 
_ ^ 

De narrationibus specietenus tantum historicis in S. Scripturae 
libris qui pro historicis habentur. 

Proposito sequenti dubio Consilium Pontificium pro stu
diis de re biblica provehendis respondendum censuit prout 
sequitur. 

Dubium. Utrum admitti possit tamquam principium rectae 
exegeseos sententia quae tenet S. Scripturae Libros, qui pro 
historicis habentur, sive totaliter, sive ex parte, non histo
riam proprie dictam et obiective veram quandoque narrare, 
sed speciem tantum historiae prae se ferre ad aliquid signi
ficandum a proprie litterali seu historica verborum significa
tione alienum ? 

Resp. : Negative, excepto tamen casu, non facile nec te-
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mere admittendo, in quo, Ecclesiae sensu non refragante, 
eiusque salvo iudicio, solidis argumentis probetur Hagiogra-
phum voluisse non veram et proprie dictam historiam tra
dere, sed, sub specie et forma historiae, parabolam, allego-
riam, vel sensum aliquem a proprie litterali seu historica 
verborum significatione remotum proponere. 

Die autem 23 Iunii a. c. in Audientia ambobus Rmis Con-' 
sultoribus ab Actis benigne concessa, Sanctissimus praedi
ctum Responsum ratum habuit ac publici iuris fieri mandavit. 

Fr. David Fleming O. M., Consultor ab Actis. 

^ ^ ^ 3 ^ ' 

A P P E N D I X 

Usum throni aut baculi 
Vicarius Capitularis Episcopis concedere nequit. 

Iuxta Caeremoniale Episcoporum (lib. i, cap. xvn, n. 5) 
dioecesanus Episcopus concedere quidem potest Episcopo 
extraneo usum baculi pastoralis, non autem throni, uti plu
ries decretum ac declaratum fuerat a S. R. C, n. 236, 996, 
1700, 2163, 2946, 297o 5 et 3047; et ita docuerunt omnes 
liturgici auctores, ex. gr. Martinucci, De Herdt, et Le Va-
vasseur, usque ad annum 1S99, quo, sub die 9 Maii, S. R. 
Congregatio hoc Decretum edidit, a Leone XIII adprobatum 
die 12 Iunii, n. 4023: « Episcopus dioecesanus gaudet iure 
cedendi thronum suum alteri Episcopo, cum Reverendissi-
morum Canonicorum adsistentia sibi debita, dummodo Epi
scopus invitatus non sit ipsius dioecesani Coadiutor, aut Au
xiliaris, aut Vicarius Generalis, aut -etiam Dignitas seu Ca
nonicus in illius ecclesiis » ( i ) . 

Hoc Decretum per se patet omnino; Sacra enim Congre-

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 3i , pag. 7 5 3 . 
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gatio tribuit dioecesano Episcopo ius thronum cedendi, non 
omnibus Episcopis indiscriminatim, sed iis tantum qui non sint 
eius Coadiutor, Auxiliaris, aut Vicarius Generalis, aut etiam 
Dignitas seu Canonicus in illius ecclesiis. Ergo, rigorose lo
quendo, stat regula antiqua, qua thronus episcopalis nulli 
cedi poterat, nisi Cardinalibus, eo quod hi Summum Ponti
ficem repraesentant; et ipsi Metropolitano thronus alius com
petebat, uti et hodie, in cornu Epistolae. Si enim iure hu
iusmodi per se gauderent Episcopi dioecesani, nescimus 
quare S. R. C. illud coarctare voluerit. Aliis verbis, neque 
hodie ipse Episcopus dioecesanus thronum suum aliis Episco
pis cedere posset, nisi hanc facultatem illi S. R. C. tribuisset. 

Quamobrem non intelligimus, qua ratione nonnulli scri
ptores cuiusdam praeclarae Ephemeridis, vi citati Decreti 
n. 4023, docere potuerint Vicarium Capitularem, Sede va
cante, ius habere concedendi thronum Episcopis. Opinio haec 
merito confutata fuit in Ephem. Liturg., a. xvi, pag. 405 ; 
nam i 0 . Decretum clare loquitur de Episcopo dioecesano, non 
de Ordinario ; atqui sub nomine Ordinarii venit quidem et 
Vicarius Capitularis, non vero sub nomine Episcopi; 2% Quia 
nemo dat quod non habet; cum vero Vicarius Capitularis, licet 
charactere episcopali insignitus, throni usum non habeat 
(S. R. C, n. 2274 a), quomodo alteri illum concedere potest? 
3 0 . Quia cum in casu agatur de functionibus celebrandis tem
pore Sedis vacantis, opportunum omnino est, quod vacua 
remaneat Sedens episcopalis, ut populus videat, se nondum 
suum obtinuisse Pastorem. 

Hisce non obstantibus, quidam Vicarius Capitularis, licet 
invito animo, thronum concessit Episcopo, qui sententia fretus 
cuiusdam Ephemeridis Ecclesiasticae, illum exquisivit. Cum 
vero nobis ignotum non sit, quod S. R. Congregatio pluries 
hac de re interrogata respondit, huiusmodi iure non potiri 
Vicarium Capitularem, opportunum duximus, sequentem epi
stolam Rmi D. Philippi Di Fava, S. R. C. Substituti, in la-
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tinum sermonem versam evulgare, qua ipse candide mani
festat sensum eiusdem S. Congregationis : 

« Quoad dubium, an Vicarius Capitularis usum throni et 
baculi concedere possit Episcopo extraneo, quem ipse invi-
taverit ad pontificalia peragenda in ecclesia cathedrali vel in 
aliis ecclesiis dioeceseos, Sacra Rituum Congregatio pluries 
declaravit, Decretum n. 4023, diei 12 Iunii 1899, super iure 
cedendi thronum etc., rigorose intelligendum esse de solo 
Episcopo dioecesano, excluso proinde Vicario Capitulari. Ad 
baculi autem usum quod attinet, Episcopo extraneo opus non 
est speciali licentia, quando a Rubricis Pontificalis Romani 
requiritur , v. gr. in ecclesiarum consecrationibus et simili
bus » ( i ) . 

Causa ergo finita est; imo notum est nobis, quod in 
Dioecesi Assisiensi, suo viduata pastore, cum magna sole
mnitas celebranda esset, Vicarius Capitularis, ut pontificanti 
Episcopo a se invitato thronum conscendere fas esset, recur
sum fecit ad Apostolicam Sedem. Praedicta porro Ephemeris, 
quae per Italiam universam divulgatur, nunc sciat suum sen

i l ) In originali sic legitur: 

Illmo e Rmo Signore, 

Intorno al quesito se il Vicario Capitolare possa concedere l'uso del trono 
e del pastorale ad un Vescovo estradiocesano da lui invitato a pontificare nella 
Cattedrale o in altre chiese della Diocesi, la Sacra Congregazione dei Riti ha 
più volte dichiarato, che il Decreto n. 4023 del 12 Giugno 1899, relativo alla 
cessione del trono ecc., va inteso rigorosamente del solo Vescovo diocesano, 
escluso quindi il Vicario Capitolare. Riguardo poi all' uso del pastorale non 
occorre al Vescovo estradiocesano speciale licenza, quando si richiede dalle 
Rubriche del Pontificale Romano, come p. e. nelle consecrazioni di Chiese e 
simili. Tanto Ella può comunicare al Vicario Capitolare che gliene ha fatto 
richiesta. 

E con sensi di ossequiosa stima mi rassegno 
Di V. S. Illma e Rma 

Umilmo e Devmo Servo 
FILIPPO DI F A V A , Sostituto della S. C. dei RR. 

AH' Illmo e Revmo. 

Mons. Pietro Piacenza. 
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tiendi modum alienum esse a veritate, neque apte retulisse, 
ad tuendam sententiam suam, illud effatum : ubi eadem est 
ratio, eadem est iuris dispositio; in casu enim non eadem 
est ratio, cum Episcopus dioecesanus throni usum habeat, 
quo caret Vicarius Capitularis; ergo non eadem esse potest 
iuris dispositio. 

Quoad vero usum baculi, Vicarius Capitularis, eadem ex 
causa, non potest eum concedere Episcopo invitato, quia Cae
remoniale Episcoporum (lib. i, cap. xi, n. 12) ius baculum 
concedendi tribuit soli Episcopo dioecesano, et etiam ad hoc 
valet axioma « nemo dat quod non habet » ( i ) . Quando au
tem Episcopus invitatus aliquam functionem peragere debet, 
in qua a Rubricis requiritur usus baculi, uti ex. gr. in con
secratione Ecclesiae, tunc eo uti potest et debet, non quidem 
ex concessione Vicarii Capitularis, sed iure'suo, a Rubricis 
admisso. Cfr. Decr. S. R. C, n. 236 et 38/3 4 . 

(i) Iuxta hodiernum ius liturgicum (S. R. C, n. 2274 a ) Episcopus admi

nistrator sedere nequit super Cathedra episcopali, baculo autem uti potest. 

Doct. Petrus Piacenza 

ACTA ROMANI PONTIFICIS 
L I T T E R A E 

Quibus Pius PP. X novum Compendium Catechismi praescri
bit Dioecesibus Provinciae Romanae ( i ) .